АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» декабря 2019 г.         № 2421

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО Александровск

 «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО

Александровск» на 2018 - 2022 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным постановлением

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции

постановления администрации ЗАТО Александровск от 05.04.2019 № 544),

решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2019 № 77 «Об

утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск «Формирование

современной городской среды на территории ЗАТО Александровск» на 2018 -

2022 годы  (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации

от 26.01.2018 № 170 (в редакции постановлений администрации ЗАТО

Александровск от 11.04.2018 № 666, от 31.05.2018 № 1002, от 01.06.2018 № 1008,

от 30.07.2018 № 1389, от 02.11.2018 № 1989, от 10.12.2018 № 2344, от 29.12.2018

№ 2551, от 04.04.2019 № 538, от 01.08.2019 № 1387, от 28.10.2019 № 1922, от

19.12.2019 № 2332) следующие изменения:

1.1.Строку «Финансовое обеспечение Программы» в паспорте Программы

изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

Программы
Всего по Программе: 251 140 094 руб. 21 коп.,

 в том числе:

МБ: 186 027 639 руб. 31 коп., из них:

 2018 год: 41 640 455 руб. 45 коп.,

 2019 год: 46 748 168 руб. 87 коп .,

 2020 год: 34 863 811 руб. 77 коп.,

 2021 год: 31 230 458 руб. 67 коп.,

 2022 год: 31 544 744 руб. 55 коп.,

ОБ: 26 878 078 руб. 00 коп., из них:

2018 год: 1 620 045 руб. 00 коп.,

2019 год: 1 561 833 руб. 00 коп.,

2020 год: 23 696 200 руб. 00 коп.,

 2

 2021 год: 0 руб. 00 коп.,

 2022 год: 0 руб. 00 коп.,

ФБ: 38 234 376  руб. 90 коп., из них:

2018 год: 16 099 000 руб. 00 коп.,

 2019 год: 22 135 376 руб. 90 коп.,

 2020 год:  0 руб. 00 коп.,

 2021 год: 0 руб. 00 коп.,

 2022 год: 0 руб. 00 коп.,

ВБС: 00 руб. 00 коп., из них:

 2018 год: 00 руб. 00 коп.,

 2019 год: 0 руб. 00 коп.,

 2020 год: 0 руб. 00 коп.,

 2021 год: 0 руб. 00 коп.,

 2022 год: 0 руб. 00 коп.

1.2. Таблицу № 1(1)  «Основные цели и задачи Программы, целевые

показатели (индикаторы) реализации Программы» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу № 2(1)  «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.4. Таблицу № 3(1) «Перечень основных мероприятий Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

ЗАТО Александровск.

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел по

учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (О.П. Андрюкова).

Глава ЗАТО Александровск                                                        С.М.Кауров

Таблица № 3 (1)

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Наименование, ед.измерения 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Всего 18 326 460,28 17 760 176,66 566 283,62 0,00 0,00 0,00

МБ 5 805 395,55 5 239 111,93 566 283,62 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 12 521 064,73 12 521 064,73 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 5 929 818,51 5 146 453,34 783 365,17 0,00 0,00 0,00

МБ 2 351 883,24 1 568 518,07 783 365,17 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 3 577 935,27 3 577 935,27 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 47 849 914,61 9 569 611,85 10 050 399,81 9 409 967,65 9 409 967,65 9 409 967,65

МБ 47 849 914,61 9 569 611,85 10 050 399,81 9 409 967,65 9 409 967,65 9 409 967,65

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 72 511 679,93 16 244 114,04 15 250 082,01 13 491 955,00 13 671 299,00 13 854 229,88

МБ 72 511 679,93 16 244 114,04 15 250 082,01 13 491 955,00 13 671 299,00 13 854 229,88

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 15 885 773,85 5 098 767,11 4 504 985,08 2 980 754,62 1 650 633,52 1 650 633,52

МБ 12 703 895,85 3 478 722,11 2 943 152,08 2 980 754,62 1 650 633,52 1 650 633,52

ОБ 3 181 878,00 1 620 045,00 1 561 833,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 19 130 571,00 3 590 377,45 5 747 940,05 3 264 084,50 3 264 084,50 3 264 084,50

МБ 19 130 571,00 3 590 377,45 5 747 940,05 3 264 084,50 3 264 084,50 3 264 084,50

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 29 351 750,00 1 950 000,00 1 784 250,00 25 617 500,00 0,00 0,00

МБ 5 655 550,00 1 950 000,00 1 784 250,00 1 921 300,00 0,00 0,00

ОБ 23 696 200,00 0,00 0,00 23 696 200,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 42 154 126,03 0,00 31 758 073,03 3 795 750,00 3 234 474,00 3 365 829,00

МБ 20 018 749,13 0,00 9 622 696,13 3 795 750,00 3 234 474,00 3 365 829,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 22 135 376,90 0,00 22 135 376,90 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 251 140 094,21 59 359 500,45 70 445 378,77 58 560 011,77 31 230 458,67 31 544 744,55

МБ 186 027 639,31 41 640 455,45 46 748 168,87 34 863 811,77 31 230 458,67 31 544 744,55

ОБ 26 878 078,00 1 620 045,00 1 561 833,00 23 696 200,00 0,00 0,00

ФБ 38 234 376,90 16 099 000,00 22 135 376,90 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0

100 100

100 100

90 95

1 0

20

МКУ ОКС

100 100 МКУ ОКС100

0

2.4.
Улучшение качества освещения улиц на территории

муниципального образования ЗАТО Александровск

2018-2022

годы

2.3.
Повышение качества организации содержания

лестничных сходов, детских площадок, тротуаров,

дорожек и дворовых территорий муниципального

образования ЗАТО Александровск

2018-2022

годы

0

Администрация ЗАТО

Александровск (отдел

градостроительства и

архитектуры)

не требует финансирования

36 100

МКУ ОКС

Задача 2. Обеспечение создания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории

МКУ ОКС

2018-2022

годы
0

2018-2022

годы

Уровень благоустроенных

общественных территорийв ЗАТО

Александровск, %;

Доля участия заинтересованных лиц,

%

Количество проектов, ед.2.7.
Строительство пешеходного моста  (г. Полярный, ул.

Моисеева - ул. Душенова)

2018-2022

годы

3.1. 0 *)0 *)
2018-2022

годы

МКУ ОКС

0 *)0 *)

1 0 МКУ ОКС

0 *) МКУ ОКС

Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

Расширение механизмов вовлечения

заинтересованных граждан, организаций в

реализацию мероприятий по благоустройству

территорий в ЗАТО Александровск

Итого по задаче 2:

20

2.5.

Улучшение технического состояния и приведение в

качественное состояние объектов инфраструктуры и

благоустройства на территории ЗАТО

2018-2022

годы

Уровень технического состояния

объектов инфраструктуры, %
100

2.6.
Создание условий и организация обустройства мест

массового отдыха населения

2018-2022

годы

Количество мероприятий,

проведенных в целях создания

благоприятных условий для

комфортного отдыха населения, ед.

100

2.2.
Благоустройство общественных территорий городов и

населенного пункта ЗАТО Александровск (площадей,

набережных, улиц, пешеходных зон, скверов и

парков)

100

Уровень освещенности улиц на

территории ЗАТО Александровск

современными энергосберегающими

светильниками, %

Итого по задаче 1:

0

Уровень содержания лестничных

сходов, детских площадок, скверов,

тротуаров и дорожек в городах и

населенном пункте муниципального

образования ЗАТО Александровск, %

100

1461.1.

Проведение инвентаризации территории

муниципального образования с оформлением

паспортов благоустройств

2018-2022

годы

Количество паспортов

благоустройства дворовых и

общественных территорий

Количество реализуемых видов

деятельности, ед.

Проведение работ по ликвидации вывесок,

нарушающих архитектурный облик зданий

0

1.2.

0

0

80 85

2.1. Благоустройство дворовых территорий городов и

населенного пункта ЗАТО Александровск

2018-2022

годы

Уровень  благоустроенных дворовых

территорий в ЗАТО Александровск,

%

Цель, задачи, основные мероприятия
Объемы финансирования, руб.коп. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

0не требует финансирования

Срок

выполнения

(квартал, год)

0 0

Источник

финансиров

ания

100

00 5 0

Исполнитель,

перечень организаций,

участвующих в

реализации основных

мероприятий

Администрация ЗАТО

Александровск (отдел

градостроительства и

архитектуры)

Цель  Программы:  Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования

Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования

0

Приложение № 3 к постановлению администрации  ЗАТО

Александровск от "31" декабря 2019 г. № 2421

20 20 20 МКУ ОКС

3. Перечень основных мероприятий Программы

№

п/п

20

55 75 0 МКУ ОКСF2 Благоустройство территории ЗАТО Александровск
2018-2022

годы

Уровень благоустроенных

общественных территорийв ЗАТО

Александровск, %;

0 45

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 251 140 094,21 59 359 500,45 70 445 378,77 58 560 011,77 31 230 458,67 31 544 744,55

МБ 186 027 639,31 41 640 455,45 46 748 168,87 34 863 811,77 31 230 458,67 31 544 744,55

ОБ 26 878 078,00 1 620 045,00 1 561 833,00 23 696 200,00 0,00 0,00

ФБ 38 234 376,90 16 099 000,00 22 135 376,90 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по Муниципальной Программе

Итого по задаче 3:

*) изменения в Муниципальную программу будут вносится при наличии  граждан, организаций изъявивших желание по участию в реализации мероприятий Муниципальной программы

	C:\Users\BodrovaVV\Desktop\2421 от 31.12.2019 изм. 170-18г.pdf
	C:\Users\BodrovaVV\Desktop\2421 от 31.12.2019 приложение.xls